
UCHWAŁA Nr III/22/2002
Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 30 grudnia 2002 r.

w sprawie likwidacji Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych w Opolu

Na podstawie art. 18 pkt 19 li. „f” ustawy z 5 czerwca 1998 o samorządzie wojewódzkim
(Dz.U z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.)oraz art. 19 ust. 2 pkt 2 i ust. 5 ustawy z dnia 26
listopada  1998  r.  o  finansach  publicznych  (Dz.U.  Nr  155  poz.  1014  z  późn.  zm.)  Sejmik
Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1
Likwiduje się zakład budżetowy – Wojewódzkie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w Opolu.
Termin rozpoczęcia likwidacji ustala się na dzień 1 luty 203 r.

§ 2
Nieruchomości znajdujące się w trwałym zarządzie Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów
Rolnych w Opolu przechodzą do zasobu nieruchomości Województwa Opolskiego.

§ 3
Mienie  ruchome  Wojewódzkiego  Biura  Geodezji  i  Terenów  Rolnych  w  Opolu  podlega
sprzedaży. Dopuszcza się możliwość bezprzetargowej sprzedaży tego mienia nowo powstałym
podmiotom  gospodarczym  utworzonym  przez  pracowników  likwidowanego  zakładu
budżetowego.  Część  mienia  ruchomego  może  zostać  przejęta  nieodpłatnie  przez  jednostki
organizacyjne Województwa Opolskiego.

§ 4
Należności  i  zobowiązania  pozostałe  po  zakończeniu  likwidacji  przejmuje  Województwo
Opolskie.

§ 5
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego

§ 6
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



U Z A S A D N I E N I E

W ustawach regulujących funkcjonowanie  samorządu  województwa  nie  przewidziano
zadań z zakresu administracji publicznej możliwych do realizacji przez zakład budżetowy jakim,
jest Wojewódzkie Biuro Geodezji i Terenów Rolnych w Opolu.
Sytuacja  finansowa  WBGiTR  uzasadnia  podjęcie  działań  organizacyjnych  co  do  dalszego
funkcjonowania tego Biura. Od czerwca 2002r.WBGiTR ma ujemny wynik finansowy oraz ma
trudności w regulowaniu zobowiązań z tytułu stosunku pracy wobec swoich pracowników.
Także  sytuacja  w  zakresie  usług  geodezyjnych  na  rynku  lokalnym  wykazuje  znikome
zapotrzebowanie na usługi realizowane przez WBGiTR w Opolu.
Zgodnie  z  §  38  Rozporządzenia  Ministra  Finansów  z  dnia  29  grudnia  2000r.  w  sprawie
szczegółowych zasad gospodarki  finansowej jednostek budżetowych, zakładów budżetowych,
gospodarstw  pomocniczych  jednostek  budżetowych  oraz  szczegółowych  zasad  rocznych
rozliczeń i  wpłąt do budżetu przez zakłady budżetowe i  gospodarstwa pomocnicze jednostek
budżetowych (Dz.U. Nr 122 poz.1333) decyzja(uchwała) o likwidacji powinna być podjęta nie
później niż do 31 grudnia danego roku budżetowego.
Wobec powyższych argumentów podjęcie uchwały uważa się za zasadne.


